(6.626.667), por concepto derivado de la ejecución del Contrato de Prestación de Servicios No. 1173 de 
2019. 

Que, una vez finalizado el contrato y revisada la información financiera, existe un saldo a favor de la 
Universidad Pedagógica Nacional, por valor de TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS 
TREINTA Y TRES PESOS M/CTE ($373.333), teniendo en cuenta que el valor pagado se da en razón 
al servicio efectivamente prestado, suma que debe ser liberada. 

Que, posterior a la firma de la correspondiente acta de liquidación bilateral del Contrato de Prestación 
de Servicios en mención, fue necesario solicitar mediante comunicación vía electrónica, de fecha 12 de

[...]

En firme los presentes actos administrativos quedan 
extinguidas todas las obligaciones derivadas en virtud del contrato No. 1173 de 2019 suscrito entre la 
Universidad Pedagógica Nacional y el señor David Enrique Sánchez Angulo. 

ARTICULO 3. Liberación. Liberar la suma de TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS 
TREINTA Y TRES PESOS M/CTE ($373.333), correspondiente al valor que no se ejecutó del contrato, 
a favor de la Universidad Pedagógica Nacional teniendo en cuenta el estado financiero indicado en el 
artículo 1° de la presente resolución. 

ARTÍCULO 4. Ordenar, al Grupo de Contratación la notificación de esta Resolución a la ex contratista